
Muzeum Historii Fotografii zaprasza na warsztaty

2016-09-18

Muzeum Historii Fotografii w Krakowie zaprasza w niedzielę, 18 września o godzinie 11:00 dzieci i rodziców
na warsztaty edukacyjne pt. „Co to oko?” Warsztaty przeznaczone są dla uczniów szkół podstawowych (6-12
lat) oraz gimnazjów (13-15 lat).

Starożytni greccy myśliciele sądzili, że widzimy dzięki strumieniom niewidzialnego ognia
wypuszczanym z oczu. Przekonanie, że mamy w oczach latarki, nie wytrzymało próby czasu. Tak
naprawdę to światło z zewnątrz wpada do oka. Wyłapywanie światła przez oko i przekazywanie go
jako impulsu nerwowego do mózgu to pierwszy etap procesu widzenia. Drugi etap odbywa się w
mózgu i polega na rozpoznawaniu obrazów. W czasie warsztatu uczestnicy nie tylko poznają budowę i
funkcjonowanie oka, ale także będą mieli możliwość wykonać własne, fantastyczne modele oczu.
Cena warsztatów to symboliczna 1 zł od osoby. Rezerwacja miejsc pod adresem e-mail:
rezerwacja@mhf.krakow.pl , lub numerem telefonu 12 634 59 32 w. 31.

Kolejne warsztaty edukacyjne w MHF:

9.10.2016 (niedziela), godz. 11:00
Temat warsztatu: Nabierz kolorów! – czyli jak powstają barwy
29.10.2016 (sobota), godz. 11:00
Temat warsztatu: Co to oko? – czyli jak widzimy

Cena kolejnych warsztatów: 15 zł/osoby

Program „Szkoła widzenia”

Trwający od 2012 roku program edukacyjny „Szkoła widzenia” poświęcony jest zagadnieniom
dotyczącym widzenia i postrzegania rzeczywistości, a także tworzenia obrazów oraz ich dekodowania.
Problem poznawany jest z różnych perspektyw - tak z perspektywy optyki, jak i psychologii widzenia
oraz technologii tworzenia obrazu fotograficznego. Program został skonstruowany na zasadzie:
uczenia i aktywizacji przez zabawę.

Program docelowo obejmować ma kilka korespondujących ze sobą elementów tworzących spójną
całość. Pierwszym elementem jest stworzona w 2012 roku strona internetowa www.szkolawidzenia.pl.

W roku 2015 powstała interaktywna publikacja książkowa Moniki Kozień „Szkoła widzenia” oraz
warsztaty edukacyjne, dwa kluczowe elementy programu, nagrodzone w prestiżowym Konkursie na
Wydarzenie Muzealne Roku Sybilla 2015. W 2016, w ramach programu Szkoła widzenia, zrealizowana
została wystawa My(d)lenie oczu.
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